Por lo que se refiere al pago de la PRIMA DE ANTIGÜEDAD, que reclama la actora :::::::::::::::::::::::::::::::::::::, 
tomando en consideración que el salario que se tuvo por cierto que percibía la actora al momento de su 
jubilación el cual era de $13,459.26 (TRECE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 26/100 M.N.) 
mensuales, lo que equivale a $448.64 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 64/100 M.N.) diarios, 
salario que es superior a $152.28 (CIENTO CINCUENTA Y DOS PESOS 28/100 M.N.), correspondiente al doble 
del salario mínimo profesional de maestro en escuelas primarias particulares del área geográfica “C” vigente a 
partir del uno de enero del 2008, salario que se debe tomar en cuenta para el pago de la prima de antigüedad,

[...]

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

De lo anterior se tiene que el demandado :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, debe pagar  a la actora 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, la cantidad de $ 29,731.14 (VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 
14/100 M.N.), por tener una antigüedad de 16 años, 3 meses y 8 días, existente de la fecha en que ocurrió la 
sustitución patronal el 23 de mayo de 1992 a la fecha que se jubiló la actora, ya que su jubilación fue el 31 de 
agosto del 2008, correspondiéndole 195.24 días de salario, multiplicado por $152.28 (CIENTO CINCUENTA Y 
DOS PESOS 28/100 M.N.) correspondiente al doble del salario mínimo profesional de maestro en escuelas 
primarias particulares del área geográfica “C” vigente a partir del uno de enero del 2008, tal como lo establece 
el artículo 162 de la Ley Federal del Trabajo.